



## Dalby Glerup Holding ApS

Maglelosevej 4 A  
2950 Vedbæk  
CVR-nr. 34088225

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2025

---

**Rasmus Dalby Glerup**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	10
Koncernens balance pr. 31.12.2024	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dalby Glerup Holding ApS  
Maglemosevej 4 A  
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 34088225  
Hjemsted: Rudersdal  
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Direktion

Rasmus Dalby Glerup, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	44.336	35.356	54.351	45.535	20.711
Driftsresultat	23.366	20.304	35.256	32.730	10.957
Resultat af finansielle poster	(664)	1.279	237	244	518
Årets resultat	17.412	16.364	27.271	25.183	8.757
Årets resultat ekskl. minoriteter	16.305	16.203	27.000	23.094	7.711
Balancesum	178.843	158.273	170.153	126.516	102.661
Investeringer i materielle aktiver	2.105	1.597	1.246	2.840	2.317
Egenkapital	90.567	103.012	90.648	68.759	44.723
Egenkapital ekskl. minoriteter	87.205	101.005	88.802	62.801	39.821
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.680	26.319	21.636	7.689	6.655
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.085)	(200)	(5.807)	(2.430)	(1.601)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(25.180)	(4.000)	(12.129)	(4.674)	(7.008)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	17,33	17,07	35,62	45,01	24,50
Soliditetsgrad (%)	48,76	63,82	52,19	49,64	38,79

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter \* 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter \* 100

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i fem selvstændige driftsselskaber, der opererer inden for fødevarerhandel og relaterede aktiviteter i Danmark og Sverige.

Holdingselskabet fungerer som strategisk og finansiel støttefunktion for datterselskaberne og varetager overordnede ledelses- og administrationsopgaver.

### Koncernstruktur

Holdingselskabet ejer følgende fem driftsselskaber:

- Wing Foods A/S
- ANBO Foods A/S
- Quality Farms A/S
- Seamaid A/S
- Food Trade International AB (FTI)
  - Hovedsæde: Sverige

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af stabil drift og løbende konsolidering. Koncernen har samlet set opnået et tilfredsstillende resultat, hvor især Wing Foods A/S, Quality Farms A/S, Seamaid A/S, har bidraget positivt til indtjeningen. Der er gennemført investeringer i digitalisering og medarbejderudvikling, som forventes at styrke koncernens konkurrenceevne fremadrettet.

### Særlige risici

Koncernen er eksponeret for almindelige forretningsmæssige risici, herunder markedsudsving, leverandørforhold og regulatoriske ændringer. Der arbejdes løbende med risikostyring og compliance i alle selskaber.

### Corporate Governance

Holdingselskabets bestyrelse har i regnskabsåret afholdt flere møder og har haft fokus på strategisk udvikling, kapitalstruktur og ledelsesforhold i datterselskaberne. Der er etableret en forretningsorden for bestyrelsen, som sikrer en effektiv og ansvarlig ledelse.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsens forventning til resultatet for 2024 var et overskud på niveau med resultatet for 2023. Årets resultat er derfor indenfor ledelsens forventning, og anses derfor som tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold eller usikkerhed ved indregning og måling i forhold til regnskabsaflæggelsen.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer en stabil udvikling i det kommende regnskabsår. Der er igangsat initiativer inden for automatisering, som skal understøtte vækst og effektivisering i datterselskaberne. Der forventes en omsætning og resultat før skat på samme niveau som 2024.

### Videnressourcer

Medarbejdernes kompetencer og viden er afgørende for koncernens konkurrenceevne. Der investeres i efteruddannelse, faglig udvikling og videndeling på tværs af selskaberne. Koncernen tiltrækker og fastholder

kvalificerede medarbejdere gennem et godt arbejdsmiljø og fokus på innovation og faglighed.

### **Miljømæssige forhold**

Koncernen har et stigende fokus på bæredygtighed og miljømæssig ansvarlighed. Der arbejdes løbende med at optimere transport og logistik for at minimere CO2-aftryk.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>44.336.324</b>	<b>35.356.254</b>
Personaleomkostninger	2	(18.938.892)	(13.020.224)
Af- og nedskrivninger	3	(2.011.848)	(1.677.852)
Andre driftsomkostninger	4	(19.462)	(353.841)
<b>Driftsresultat</b>		<b>23.366.122</b>	<b>20.304.337</b>
Andre finansielle indtægter	5	4.857.363	5.088.103
Andre finansielle omkostninger	6	(5.520.976)	(3.809.142)
<b>Resultat før skat</b>		<b>22.702.509</b>	<b>21.583.298</b>
Skat af årets resultat	7	(5.290.181)	(5.219.027)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>17.412.328</b>	<b>16.364.271</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		5.280.407	4.364.572
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>5.280.407</b>	<b>4.364.572</b>
Grunde og bygninger		9.346.217	9.801.388
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.887.842	431.918
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>11.234.059</b>	<b>10.233.306</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.514.466</b>	<b>14.597.878</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		49.562.358	24.125.576
Forudbetalinger for varer		5.880.984	2.247.808
<b>Varebeholdninger</b>		<b>55.443.342</b>	<b>26.373.384</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		65.354.922	60.552.510
Udskudt skat	11	439.290	397.162
Andre tilgodehavender		7.531.220	3.719.760
Tilgodehavende skat		215.871	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>73.541.303</b>	<b>64.669.432</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.371.519	25.075.309
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>24.371.519</b>	<b>25.075.309</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.972.088</b>	<b>27.557.162</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>162.328.252</b>	<b>143.675.287</b>
<b>Aktiver</b>		<b>178.842.718</b>	<b>158.273.165</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	12	80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		87.125.415	100.925.310
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>87.205.415</b>	<b>101.005.310</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent</b>		<b>3.361.255</b>	<b>2.007.086</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>90.566.670</b>	<b>103.012.396</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.297.662	5.647.599
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>5.297.662</b>	<b>5.647.599</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	350.000	346.774
Bankgæld		19.850.703	16.043.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.910.222	26.319.794
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.334.231	117.014
Skyldig skat		0	2.103.986
Anden gæld	14	7.533.230	4.681.982
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>82.978.386</b>	<b>49.613.170</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>88.276.048</b>	<b>55.260.769</b>
<b>Passiver</b>		<b>178.842.718</b>	<b>158.273.165</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Dattervirksomheder	19		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	80.000	100.925.310	0	101.005.310	2.007.086
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(100.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(30.000.000)	(30.000.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(105.288)	0	(105.288)	347.234
Årets resultat	0	(13.694.607)	30.000.000	16.305.393	1.106.935
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>87.125.415</b>	<b>0</b>	<b>87.205.415</b>	<b>3.361.255</b>
					<b>I alt</b>
					<b>kr.</b>
Egenkapital primo					103.012.396
Udbetalt ordinært udbytte					(100.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte					(30.000.000)
Øvrige egenkapitalposter					241.946
Årets resultat					17.412.328
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>90.566.670</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		23.366.122	20.304.337
Af- og nedskrivninger		2.011.848	1.677.852
Ændringer i arbejdskapital	15	(7.570.768)	9.584.155
Andre driftsomkostninger		19.462	0
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>17.826.664</b>	<b>31.566.344</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.336.542	3.092.286
Betalte finansielle omkostninger		(2.830.614)	(3.809.143)
Refunderet/(betalt) skat		(7.652.166)	(4.530.168)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>8.680.426</b>	<b>26.319.319</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.948.507)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(2.104.584)	(1.596.747)
Salg af materielle aktiver		106.000	1.010.000
Salg af finansielle aktiver		1.862.056	386.959
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.085.035)</b>	<b>(199.788)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>6.595.391</b>	<b>26.119.531</b>
Optagelse af lån		3.807.083	0
Afdrag på lån mv.		(346.711)	0
Udbetalt udbytte		(30.100.000)	(4.000.000)
Mellemværende med virksomhedsdeltager		1.217.217	0
Salg til minoriteter		241.946	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(25.180.465)</b>	<b>(4.000.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(18.585.074)</b>	<b>22.119.531</b>
Likvider primo		27.557.162	5.437.631
<b>Likvider ultimo</b>		<b>8.972.088</b>	<b>27.557.162</b>

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	8.972.088	27.557.162
<b>Likvider ultimo</b>	<b>8.972.088</b>	<b>27.557.162</b>

---

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	17.311.134	11.244.549
Pensioner	1.346.964	1.388.526
Andre omkostninger til social sikring	280.794	387.149
	<b>18.938.892</b>	<b>13.020.224</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>30</b>	<b>22</b>

Vederlag til koncernens og moderselskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

## 3 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.033.479	869.922
Afskrivninger på materielle aktiver	978.369	807.930
	<b>2.011.848</b>	<b>1.677.852</b>

## 4 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## 5 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.023.194	3.092.286
Valutakursreguleringer	2.362.555	0
Dagsværdireguleringer	1.158.266	1.995.817
Øvrige finansielle indtægter	313.348	0
	<b>4.857.363</b>	<b>5.088.103</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	2.700.540	3.809.142
Valutakursreguleringer	2.690.362	0
Øvrige finansielle omkostninger	130.074	0
	<b>5.520.976</b>	<b>3.809.142</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	5.414.340	5.779.773
Ændring af udskudt skat	(42.128)	(295.512)
Regulering vedrørende tidligere år	(82.031)	(265.234)
	<b>5.290.181</b>	<b>5.219.027</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	30.000.000	0
Overført resultat	(13.694.607)	16.203.438
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.106.935	160.833
	<b>17.412.328</b>	<b>16.364.271</b>

**9 Immaterielle aktiver**

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	8.702.967
Tilgange	1.948.507
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.651.474</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.338.395)
Valutakursreguleringer	807
Årets afskrivninger	(1.033.479)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.371.067)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.280.407</b>

## 10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	11.748.914	1.094.318
Tilgange	32.051	2.072.533
Afgange	0	(235.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.780.965</b>	<b>2.931.851</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.947.526)	(662.400)
Årets afskrivninger	(487.222)	(491.147)
Tilbageførsel ved afgang	0	109.538
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.434.748)</b>	<b>(1.044.009)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.346.217</b>	<b>1.887.842</b>

## 11 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Materielle aktiver	338.134	296.006
Tilgodehavender	101.156	101.156
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>439.290</b>	<b>397.162</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2024 kr.</b>	<b>2023 kr.</b>
Primo	397.162	101.651
Indregnet i resultatopgørelsen	42.128	295.511
<b>Ultimo</b>	<b>439.290</b>	<b>397.162</b>

### Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle. Ledelsen har på baggrund af budgetter vurderet, at der vil være fremtidige skattepligtig indkomst, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes. Herudover baserer indregningen af udskudt skatteaktiv sig på en forventning om anvendelse i sambeskattede selskaber.

## 12 Virksomhedskapital

Modervirksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

### 13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	350.000	346.774	5.297.662	3.913.242
	<b>350.000</b>	<b>346.774</b>	<b>5.297.662</b>	<b>3.913.242</b>

### 14 Anden gæld (kortfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Moms og afgifter	1.925.396	1.554.608
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.159.803	1.186.305
Feriepengeforpligtelser	437.371	412.014
Anden gæld i øvrigt	4.010.660	1.529.055
	<b>7.533.230</b>	<b>4.681.982</b>

### 15 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	(29.069.958)	6.128.165
Ændring i tilgodehavender	(8.613.872)	35.790.936
Ændring i leverandørgæld mv.	30.113.062	(32.334.946)
	<b>(7.570.768)</b>	<b>9.584.155</b>

### 16 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	24.371.519
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.158.266

### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditlån vedrørende grunde og bygninger, med en regnskabsmæssig værdi på kr. 7.132.673 kr., er der udstedt et pantebrev på kr. 6.750.000. Realkreditgælden udgør pr. balancedagen 5.648 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter i datterselskabet Wing Foods A/S er der givet virksomhedspant på 9.000 t.kr. i Simple fordringer, varelagre, driftsmateriel mv. med en regnskabsmæssig værdi på 63.126 t.kr. Bankgælden udgør pr. balancedagen 399 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter i datterselskabet Seamaid A/S er der givet virksomhedspant på 11.500 t.kr. i simple fordringer og varelagre til en samlet regnskabsmæssig værdi på 31.874 t.kr. Bankgælden udgør pr. balancedagen 16.464 t.kr.

### 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Wing Foods A/S	Kgs. Lyngby	A/S	100,00	49.345.414	9.712.447
Anbo Foods A/S	Kgs. Lyngby	A/S	90,00	6.295.556	1.526.856
Quality Farms A/S	Kgs. Lyngby	A/S	85,00	4.284.341	3.164.945
Seamaid A/S	Kgs. Lyngby	A/S	80,00	10.278.647	3.127.563
Food Trade International AB	Stockholm	AB	75,00	142.058	(575.237)

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		485.999	485.999
Andre eksterne omkostninger		(356.946)	(1.706.541)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>129.053</b>	<b>(1.220.542)</b>
Af- og nedskrivninger	2	(98.309)	(98.309)
<b>Driftsresultat</b>		<b>30.744</b>	<b>(1.318.851)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.871.858	14.959.552
Andre finansielle indtægter	3	1.948.392	3.215.855
Andre finansielle omkostninger	4	(319.590)	(357.500)
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.531.404</b>	<b>16.499.056</b>
Skat af årets resultat	5	(333.495)	(295.618)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>16.197.909</b>	<b>16.203.438</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		7.132.673	7.230.982
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>7.132.673</b>	<b>7.230.982</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		70.476.839	69.029.859
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>70.476.839</b>	<b>69.029.859</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>77.609.512</b>	<b>76.260.841</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		840.554	346.232
Andre tilgodehavender		3.441.132	13.158
Tilgodehavende skat		5.214.685	3.114.935
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.496.371</b>	<b>3.474.325</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.371.519	25.075.309
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>24.371.519</b>	<b>25.075.309</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>34.827</b>	<b>5.485.102</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>33.902.717</b>	<b>34.034.736</b>
<b>Aktiver</b>		<b>111.512.229</b>	<b>110.295.577</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		57.392.340	42.311.371
Overført overskud eller underskud		29.730.879	58.613.939
<b>Egenkapital</b>		<b>87.203.219</b>	<b>101.005.310</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.297.662	5.647.599
Deposita		121.500	121.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>5.419.162</b>	<b>5.769.099</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	350.000	346.774
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.375	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.096.520	2.386.232
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.334.231	117.014
Anden gæld	10	76.722	671.148
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.889.848</b>	<b>3.521.168</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.309.010</b>	<b>9.290.267</b>
<b>Passiver</b>		<b>111.512.229</b>	<b>110.295.577</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	11		
Dagsværdioplysninger	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsræssige vilkår	16		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	42.311.371	58.613.939	0	101.005.310
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(30.000.000)	(30.000.000)
Overført til reserver	0	15.080.969	(15.080.969)	0	0
Årets resultat	0	0	(13.802.091)	30.000.000	16.197.909
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>57.392.340</b>	<b>29.730.879</b>	<b>0</b>	<b>87.203.219</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	98.309	98.309
	<b>98.309</b>	<b>98.309</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	131.374	7.213
Renteindtægter i øvrigt	652.949	1.203.008
Dagsværdireguleringer	1.158.266	1.995.816
Øvrige finansielle indtægter	5.803	9.818
	<b>1.948.392</b>	<b>3.215.855</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	260.490	36.134
Øvrige finansielle omkostninger	59.100	321.366
	<b>319.590</b>	<b>357.500</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2024	2023
	kr.	kr.
Aktuel skat	415.526	560.852
Regulering vedrørende tidligere år	(82.031)	(265.234)
	<b>333.495</b>	<b>295.618</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	2024	2023
	kr.	kr.
Overført resultat	16.197.909	16.203.438
	<b>16.197.909</b>	<b>16.203.438</b>

## 7 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris primo	7.881.160
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.881.160</b>
Af- og nedskrivninger primo	(650.178)
Årets afskrivninger	(98.309)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(748.487)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.132.673</b>

## 8 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	12.452.967
Tilgange	551.151
Afgange	(75.989)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.928.129</b>
Opskrivninger primo	56.576.894
Afskrivninger på goodwill	(870.297)
Andel af årets resultat	15.850.023
Udbytte	(13.900.000)
Tilbageførsel af opskrivninger	(107.910)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>57.548.710</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>70.476.839</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	3.494.275

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2024 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2024 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	350.000	346.774	5.297.662	3.914.242
Deposita	0	0	121.500	121.500
	<b>350.000</b>	<b>346.774</b>	<b>5.419.162</b>	<b>4.035.742</b>

## 10 Anden gæld (kortfristet)

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	8.639	35.182
Anden gæld i øvrigt	68.083	635.966
	<b>76.722</b>	<b>671.148</b>

## 11 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 12 Dagsværdioplysninger

	<b>Børsnoterede værdipapirer kr.</b>
Dagsværdi ultimo	24.371.519
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.158.266

## 13 Eventualforpligtelser

Dalby Glerup Holding ApS har afgivet selvskyldnerkaution overfor banker for maksimum 19.000.000 kr. til sikkerhed for mellemværende for selskabets datterselskaber.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditlån vedrørende grunde og bygninger, med en regnskabsmæssig værdi på kr. 7.132.673 kr., er der udstedt et pantebrev på kr. 6.750.000. Realkreditgælden udgør pr. balancedagen 5.648 t.kr.

## 15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Rasmus Dalby Glerup ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
